



Nærings- og fiskeridepartementet
Postboks 8005 Dep
0030 OSLO

NATIONAL POLICE DIRECTORATE

Deres referanse:
19/256

Vår referanse:
201900343-5 008

Sted, Dato
Oslo, 23.4.2019

HØRINGSSVAR FRA POLITIDIREKTORATET OM FORSLAG OM NY FORSKRIFT TIL FORETAKSNAVNELOVEN

Vi viser til brev av 11. januar 2019 fra Nærings- og fiskeridepartementet, der forslag om ny forskrift til foretaksnavneloven ble sendt på høring. Justis- og beredskapsdepartementet oversendte saken til Politidirektoratet i brev av 21.1.2019. Vi viser til avtale om utsatt frist, og beklager oversittelse av fristen.

Politidirektoratet har mottatt høringsinnspill fra ØKOKRIM, som er oppført som egen høringsinstans. Kopi følger vedlagt. Politidirektoratet er, i likhet med Økokrim, positive til at det utarbeides ny forskrift til foretaksnavnelovene. Politidirektoratet slutter seg for øvrig til ØKOKRIMs høringsuttalelse, og viser til denne i sin helhet.

I høringsnotatet forslår departementet ny forskrift med hjemmel i lov 21.juni 1985 nr. 79 om enerett til foretak og andre forretningskjennetegn (foretaksnavneloven) § 2-2 15. ledd. Foretaksloven kapittel 2 setter krav til foretaksnavnet for foretak som skal registreres i Foretaksregisteret.

Forslaget gjelder primært at;

- foretaksbetegnelsen skal angis til slutt i foretaksnavnet
- foretaksbetegnelsen NUF skal angis som foretaksbetegnelse for norskregistrerte utenlandske foretak som skal registreres i Foretaksregisteret
- foretaksregisteret skal registrere foretaksnavn med små og store bokstaver i samsvar med hva foretaket selv ønsker
- det tas inn en presisering til dagens bestemmelse om identiske foretaksnavn, som ikke har vært praktisert etter at bestemmelsen trådte i kraft. Presiseringen innebærer at ortografiske tegn ikke skal ha atskillende evne, med mindre et slikt tegn medfører at foretaksnavnet som søkes registrert, etter anerkjente språknormer og en alminnelig språklig forståelse har en annen betydning enn et tidligere registrert foretak

Til punkt 4.2 i høringsnotatet: Foretaksnavn for NUF

Forslaget om at foretaksnavnet for norskregistrerte utenlandske foretak skal inneholde ordene "norskregistrert utenlandsk foretak" eller forkortelsen NUF

Departementet forslår at det fastsettes i forskriften at foretaksnavnet for norskregistrerte utenlandske foretak skal inneholde ordene "norskregistrert utenlandsk foretak" eller

Politidirektoratet

Post: Postboks 2090 Vika, 0125 Oslo
Besøk: Fridtjof Nansens vei 14/16

Tlf: 23 36 41 00
Faks: 23 36 42 96
E-post: politidirektoratet@politiet.no

Org. nr.: 982 531 950
Giro: 7694.05.18020
www.politi.no

forkortelsen NUF. Bakgrunnen er at dagens praksis gir de norskregistrerte utenlandske foretakene valgfrihet både med hensyn til bruk av det utenlandske foretakets organisasjonsform og hvorvidt opplysninger om at det registrerte foretaket er et norskregistrert utenlandsk foretak, forkortet NUF, skal være en del av foretaksnavnet. For å finne disse opplysningene må tredjepart gjøre oppslag i Enhetsregisteret. Dette skaper etter departementets vurdering uklarhet om hvilken organisasjonsform foretaket har, og er ikke egnet til å informere tredjeparter om ansvarsform eller om at det er et utenlandsk foretak man skal samhandle med.

ØKOKRIM støtter departementets forslag og viser til begrunnelsen i høringsnotatet. ØKOKRIM viser til at det som hovedregel vil være viktig for aktører som har kontakt med et foretak, å vite om man har å gjøre med et norsk eller utenlandsk rettssubjekt. Politidirektoratet er enig med ØKOMKRIM.

Forslaget om at det utenlandske foretakets ansvarsform skal være en del av foretaksnavnet til det norskregistrerte utenlandske foretaket

Departementet foreslår at det utenlandske foretakets ansvarsform skal være en del av foretaksnavnet til det norskregistrerte utenlandske foretaket, for eksempel slik: Company XXX Ltd NUF.

ØKOKRIM støtter departementets forslag og viser til begrunnelsen i høringsnotatet. ØKOKRIM viser til at et foretaks ansvarsform gjerne vil være en sentral opplysning når man skal forholde seg til et foretak – både norske og utenlandske. Politidirektoratet er enig med ØKOKRIM.

Til punkt 4.6 i høringsnotatet: Andre forbedringer eller moderniseringer

Valg av "hovedstamme" i foretaksnavnet for et norskregistrert utenlandsk foretak

Videre forslår ØKOKRIM at valg av "hovedstamme" i foretaksnavnet reguleres. Når man har å gjøre med et norskregistrert utenlandsk foretak, vil rettssubjektets identitet være en sentral opplysning. Etter deres oppfatning bidrar det til unødig tilsøring at man selv kan velge "hovedstamme" og at det ikke er noe krav om at foretakets navn i hjemstaten skal fremkomme i "hovedstammen" i det norske foretaksnavnet. For å oppnå tydelige regler og større åpenhet og dermed større verdi for norske næringsdrivende og forbrukere, bør det norske foretaksnavnet etter deres mening være en funksjon av foretaksnavnet i hjemstaten. Dersom for eksempel et britisk selskap "ADZOG Ltd." skal registrere seg for å drive næringsvirksomhet i Norge, bør det registreres som "ADZOG Ltd. norskregistrert utenlandsk foretak" eller "ADZOG Ltd. NUF". Dette vil gi økt transparens og gjøre det lettere for medkontrahtenter og andre å vite hvem man har å gjøre med, noe som igjen vil bidra til lavere kostnader og bedre beslutningsgrunnlag for næringsliv og forbrukere. Videre vil det bidra til økt transparens i forhold til regnskapsførere, revisor, Skatteetaten og andre kontrolltater.

Politidirektoratet er enig i dette, og slutter seg til uttalelsen fra ØKOKRIM.

Med hilsen

Kristine Langkaas
seksjonssjef

Marianne Foy Ranheimsæter
rådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent uten signatur.

Kopi til
Justis- og beredskapsdepartementet